І коли Богданів посол, хорунжий Кравченко, вказав на це Потоцькому, той закричав у гніві: «Земля ніколи не буде козацькою; земля належить Річі Посполитій. Маю право стояти на лінії й поза лінією. Не сам я зібрав тут військо, а король мені це наказав. Не зійду звідси, поки не одержу від його величності іншого приказу». (2).

І все таки Зборівський Трактат 10 (20) серпня 1649 року мав велике політичне значення, бо це було перше оформлення

України, як держави, це було зrealізування початкових бажань Хмельницького. До повстання 1648 року Запорізького Війська було тільки 3.000 люда, і то тільки в староствах: Чигиринським, Черкаським і Корсунським; а за Зборівським